(4525)  Archiepiscopis  et  episcopis  per  regnum  Franciae  constitutis  concedit,  ut  trans- 
gressores  statuti  (luod  Gruala  tit  S.  Martini  presbyter  cardinalis  tunc  apostolicae  sedis 
legatns  in  concubinarios  promulgavit,  a  vlnculo  excommunicationis  absolvere  valeant, 
poenitentia  oompetenti  iniuncta  eis  qui  praesumpserint  excommunicati  divina  celebrare ; 
tum  eos  obsecrat,  ut  ̂ ratiam  indulgentiae  in  questum  avaritiae  nullatenus  convertant. 
vn  id.  lun.  ao  15o.  |i  I-i  £p.  lib.  15.  no  113  ed.  Bosquet  378;  ed.  Baluze  II.  642;  Opp.  ed. 
Migne  III.  623.  —  •Rigorem  mansuetudine  tcmperantes.« 

(4526|  lacobo  consobrino  et  marescalco  suo  propter  eius  praeclara  in  sedem  apostolicam 

iacinora  et  quia  post  multas  anxietates*  et  labores  de  ecclesiae  inimicis  Frederico  in Calabria  et  ̂ larcualdo  in  Siciiia  mirabiliter  triumphavit,  castrum  Nymphae,  quod  quon- 
daui  Cencio  Fraiapani  et  0.  et  C.  eius  nepotibus  Fugenius  papa  praedecessor  pro  80 
libris  denariorum  Lucensium  obligarat  et  ipse  ab  eorum  nerediuus  iam  pridem  re- 
collegit.  cum  omnibus  pertinontiis  et  utilitaiibas  suis  pro  summa  mille  librarum  Pro- 
veniensium  obligat  vi  id.  lun.  ao  15o.  |!  I-i  Ep.  lib.  15.  no  114  ed.  Bosquet  379;  ed.  Baluze 
11.642;  Opp.  ed.  Migne  111.624;  Cocquelines  BuUar.  III.  153.  no  187;  BuUar.  lioman.  ed. 
Taurin.  III.  266;  cf,  Raynaldi  Ann.  a.  1212  §38.  —  »Cum  eius  vices.« 

(4527;  G.  abbatcm  monasterii  s.  Angeli  de  Plano  Firmanae  dioc.  restituit  suae  abbatiae^ 
ex  qua  eum  Firmanus  opiscopus  eiecerat,  et  confirmat  sentcntiam  Anconitani  episcopi 
de  Theobaldo  intruso  in  dictum  monasterium  removendo.  vid.  lun.  ao  15o.  I!  I-i  Ejp. 
lib.  15.  no  117  ed.  Bosquet  383;  ed.  Baluze  II.  645;  Opp.  ed.  Migne  III.  62a  —  •  Cum  di- 
lectus  filins.« 

(4528)  Abbati  Farfensi  mandat,  faciat  ut  ista  sententia  firmiter  observetur.  vid.  lun. 
ao  15o.  .1  I-i  Ep.  lib.  15  m  no  117  ed.  Bosquot  384;  ed.  Baluze  II.  646;  Opp.  ed.  Migne  IIL 
630.  —  ■Cum  dilectus  filius.« 

(4529)  Philippum  regem  Francorum  rogat,  ut  (Ingeburgam)  reginam,  quae  pro  servanda 
lege  matriraonii  longo  sit  martyrio  macerata,  propensius  commendatam  habeat  neque 
sedem  apostoUcam  super  hoc  negotio  gravius  molestet,  ne  propter  persecuttonis  m- 
stantiam  a  tramite  veritatis  declinare  videatur.    v  id.  lun.  ao  15o.  ||  I-i  Ep.  lib.  15.  nol06 

(4530)  Fratrem  Guarinum  monet,  studeat  ita  Philippuni  regem  Francorum  placare  et  in 
bono  fovere,  ut  (Ingeburgam)  reginam  uxorem  suara  habeat  commendatam,  cum  ex  eius 
confessionibus  sub  iureiurando  factis  constet,  commixtionem  sexuum  in  eorum  carnali 
commercio  intercesserit,  licet  commixtio  seminum  in  vase  rauliebri  non  extiterit  sub- 
secuta.  V  id.  lun.  ao  15o.  !  l-i  Ep.  lib.  15.  no  107  od.  Bosquet  373;  ed.  Baluze  11.639; 
Opp.  ed.  Migne  III.  618;  Duchesne  L  c.  725;  Langebek  L  c.  122;  Bouquet  L  c.  554;  fragm. 
ap.  Raynald.  L  c  —  »lllius  testimonium  invocamus.* 

(4531)  Philippum  regem  Francorom  rogat,  arguens  (Pctrum)  Senonensem  archiepiscopum 
eo  quod  perverse  processit  in  causa  interdictl  rclaxandi  quod  in  terram  regis  (Guilel- 
mus)  Antisiodorensis  et  (Manasses)  Aurclianonsis  cpiscopi  protulerant,  ut  de  hac  causa, 
praedictis  episcopis  restitutis  et  sententia  interdicti  relaxata,  in  ipsius  curia  cognoscatur. 
v  id.  lun.  ao  15o.  f  I-i  Ep.  lib.  15.  no  108  ed.  Bosquet  374;  ed.  Baluze  IL  640;  Opp.  ed. 
Mlgne  IIL  619;  Duchesne  L  c.  726;  Bouquet  L  c.  5o5;  cf  Raynald.  L  c.  —  .De  prudentia 
Senonensis.» 

(4532)  (Guilelmo)  Antisiodoronsi  et  (Manassi)  Aurelianensi  episcopis  consulit^  ut  cum  Phi- 
lippo  rege  Francorum,  quanto  melius  potcrunt,  componere  studeant,  quia  reges  et  prin- 
cmes  nonnunquam  melius  vincuntur  mansuetndine  quam  rigoro.  v  id.  lun.  ao  15o.  i  I-i 
Ep.  lib.  15.  no  109  ed.  Bosquet  375;  ed.  Baluze  II.  640;  Opp.  ed.  Migne  III.  620;  Duchesne 
1.  c.  726;  Bouquet  1.  c.  555; /ra^m.  ap.  Raynald.  L  c.  —  »Licet  processum  archiepiscopL* 
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(4533)  (Roberto)  Baiocensi  et  (Hngoni)  Constantiensi  episcopis  ac  abbati  de  Persenia 
mandat,  nt  (oylvestrum)  episcopum  et  priorem  ecclesiae  Sa^ensis,  inquisita  de  enor- 
mibus  eorum  actibus  et  cognita  veritate ,  ab  ipsorum  oiBciis  removeant.  v  id.  lun. 
ao  15o.  i  I-i  £p.  lib.  15.  n»  110  ed.  Bosquet  375;  ed.  Baluze  II.  640;  Opp.  ed.  Migne  III. 
620;  Manrique  Ann.  Cisterc.  III.  569.  —  «Contra  praesulem  et.- 

*  (4534)  (Sigfrido)  arcbiepiscopo  Maguntino  et  suflfraganeis  eius  et  prioribus.  decanis  ffc, 
m  Maguntina  provincia  constitutis  praecipit,  ut  illos  qui  possessiones,  res,  aomus  Cister- 
ciensium  fratrum  de  Capella  vel  eorum  nominum  irreverenter  invaserint  aut  ea  iniuste 
detinuerint  quae  praedictis  fratribus  ex  testamento  decedentium  relinquuntur  eic,  si 
laici  fuerint,  pubhce  candelis  accensis  excommunicationis  sententia  percellant,  si  vero 

clerici  etc.,  eos  ab  officio  et  benefido  suspendant.  v  id.  lun.  a»  15».  ,'  Meyer  von  Knonau 
Regest.  von  Cappei  1.  n»  3. 

(4535)  Decano  et  magistro  Henrico  canonico  Trecensibus  et  thesaurario  Villae  Mauri  Tre- 
cens.  dioc.  mandat,  ut  inquisita  et  co^nita  verltate  eos  qui  manus  in  I.  presbyterum 
ecclesiae  s.  Christophori  de  Sessiaco  miecerunt,  excommunicatos  nuncient;  priorem 
Sessiacensem,  si  fuerit  in  hoc  culpabilis  vel  excommunicatus  divina  celebraverit^  ab 
officio  beneficioque  suspensum  ad  sedem  apostolicam  transmittant;  deni(|Qe  faciant, 
ut  praedicto  I.  presbytero  expensae  ab  abbate  S.  Germani  Antisiodorensis  et  priore 
Sessiacensi  restituantur.  iv  id.  lun.  a»  15o.  I  I-i  £p.  lib.  15.  n»  119  ed.  Bosquet  385;  cd. 
Baluze  II.  646;  Opp.  ed.  Migne  III.  631.  —  >Constitutus  in  praesentia.* 

(4536)  (Radulfo)  Atrebatensi  episcopo  mandat,  ut  sententias  a  (Roberto)  electo  et  clero 
LauQunensi  in  terras  ac  familias  communiae  Laudunensis  temere  promulgatas  relaxet, 
iurisdictione  hac  ei  usque  ad  triennium  concessa.  n  id.  lun.  a»  15o.  i'  I-i  £p.  lib.  15. 
no  124  ed.  Bosqufit  390;  ed.  Baluze  II.  649;  Opp.  ed.  Migne  III.  636.  —  •Dudum  dilectis 
filiis.« 

(4537)  W.  militi  de  Tigne  ius  patronatus  ecclesiae  de  Tiffue  adiudicat,  eundem  absolvens 
ab  Andegavensis  capituli  impetitione  super  5000  solldorum,  cum  aliquid  de  fructibus 
eiusdem  ecclesiae  eum  percepisse  probatum  non  fuerit.  ii  id.  lun.  a»  15«.  |,  I-i  £p.  lib.  15. 
n»  l^  ed.  Bosquet  391 ;  ed.  Baluze  II.  650;  Opp.  ed.  Migne  III.  637.  —  »Cum  causam  quac- 

(4538)  Aureae  Vallis,  S.  Jjauni  Toharcensis  et  de  Ferraria  abbatibus  Pictavens.  dioc. 
mandat,  faciant  ut,  quod  a  sede  in  illa  causa  diffinitum  sit,  observetur.  n  id.  lun.  a»  15«.  | 
I-i  £p.  Iib.l5  in  no  125  ed.  Bosqnet  393;  ed.  Baluze  11.651;  Opp.  ed.  Migne  111.639.  — 
>Cum  causam  quae.« 

(4539)  Monasterii  s.  Cosmae  de  Vicovario,  quod  ad  ius  et  proprietatem  b.  Petri  specialiter 
pcrtinet,  tutelam  suscipit  omnesque  eius  nossessiones,  bona  ac  privilegia,  auorum  plu- 
rima  declarat,  auctoritate  apostolica  connrmat.    Id.  lun.  indict.  XV.  incam.  dom.  a«  1212. 
f»ont.  hp  15o.  [  I-i  £p.  lib.  15.  n»  120  ed.  Bosquet  387;  ed.  Baluze  11.647;  Opp.  ed.  Migne 
II.  633;  Cocquelines  Bullar.  III.  153.  no  88;  Bullar.  Roman.  ed.  Taurin.  III.  267.  —  .Quo- 

ticns  postulatur  a.« 
(4540)  (Rainaldo)  archiepiscopo  Lugdunensi  mandat,  ne  P.  de  Boton  Viennensem  canonicam 

occasione  monachatus  ab  aiiquo  molestari  permittat,  cum  minor  aetate  in  monasterio 
de  Insula  invitus  positus  fuerit.  Id.  lun.  ao  loo.  ||  i-i  £p.  lib.  15.  no  116  ed.  Baluze  IL  644; 
Opp.  ed.  Migne  III.  627.  —  >Attestationes  quas  nobis.« 

(4541)  Glasguensi  et  Brechinensi  episcopis  mandat,  ut  examinata  electione  pariter  et  electo 
lohanne  archidiacono  in  episci)pum  Dunkeldensem,  si  eam  invenerint  de  persona  idonea 
canonice  celebratam,  ipsam  confirment  et  ipsum  in  praesulem  studeant  consecrare. 
Id.  lun.  ao  15o.  [|  14  £p.  bb.  15.  no  121  ed.  Bosquet  388;  ed.  Baluze  II.  648;  Opp.  ed.  Migne 
III.  634.  -  .Dilecti  fflii  H.. 

(4542)  Populo  Mediolanensi  opprobrat,  quod  conversi  sunt  in  arcum  perversum  et  in 
reprobum  sensum  dati;  monet  eos  et  hortatur,  ut  saniori  utentes  consilio  et  Ottone  im- 
peratore  reiicto  revertantur  ad  devotionem  et  obedientiam  Romanae  ecclesiae  matris 
suae  et  super  oxcessibus  suis  et  specialiter  super  eo  quod  ordinarios  Mediolanensis 
ecclesiae  nuper  eicere  praesumpserint  Deo  et  sedi  apostolicae  satisfaciant  Id.  lun. 
ao  15o.  I  I-i  £p.  lib.  15.  no  122  ed.  Bosquet  389;  ed.  Baluze  II.  649;  Opp.  ed.  Migne  III.  635. 
—  ■Mirari  cogimur  et.« 

(4^)  (Herveo)  Trecensi  episcopo  et  (Guidoni)  abbati  Clarevallensi  Cisterc.  ord.  Lingo- 
nens.  dioc.  et  magistro  Henrico  canonico  Trecensi  mandat,  ut  irritum  nuntient  quicqiiid 
a  (Petro)  Senonensi  archiepiscopo  inordinate  praesumptum  fuerit  in  causa  interdicti  a 
(Manasse)  Aurelianensi  et  (Guilelmo)  Antisiodorensi  ejpiscopis  in  Philippi  Francorum 
regis  terram  prolati.  Id.  lun.  ao  15o.  j|  I-i  £p.  lib.  15.  m  123  ea.  Bosquet  ̂ ;  ed.  Baluze 
II.  649;  Opp.  ed.  Migne  III.  635;  Bouquet  Rec.  XIX.  556;  Manrique  Annal.  Cisterc  IIL  570; 
c/*.  Raynaldi  Ann.  a.  1212  8  8.  —  «De  prudentia  Senonensis.« 

(4544)  (Geraldo)  archiepiscopo  Bituricensi,  (lohanni)  episcopo  Lemovicensi  et  abbati  Dolo- nensi  Cisterc.  ord.  Lemovicens.  dioc  mandat,  faciant  ut  sententia  iudicum  delegatonim 
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observetur,  qni,  nna  ex  dnabns  abbatis  Tutelensis  electionibns  cassata,  alteram  con- 
iirmarant  la.  Inn.  a»  ll».  i{  I-i  £p.  lib.  15.  n»  127  ed.  Bosquet  396;  ed.  Baluze  IL  653;  Opp. 
ed.  Migne  lil.  643.  —  «Diligenter  auditis  et« 

(4545)  An^elo  abbati  et  conventui  S.  Alexii  de  Urbe  vineas  in  monte  Aventino  positas 
sententialiter  confirmat  eosque  ab  impetitione  syndici  ecclesiae  s.  Priscae  super  dictis 
vineis  absolvit  Id.  lun.  ap  Ido.  |i  J.i  £p.  lib.  15.  no  128  ed.  Bosquet  396;  ed.  Baluze  II.  653; 
Opp.  cd.  Migne  III.  643.  —  «Coram  dilecto  fiIio.« 

(4546)  Compositionem  inter  (Geraldum)  Bitnricensem  archiepisoopum  et  abbatem  conven- 
tumque  Dolensis  monasterii  super  ecclesiastica  inrisdictione  in  clericos  et  laicos  bur&ri 
Dolensis  a  se  provisionaliter  factam  confirmat  xvn  l^al.  lul.  a»  15».  II  I-i  £p.  lib.  15. 
no  126  ed.  Bosqnet  393;  ed.  Baluze  II.  651;  Opp.  ed.  Migne  III.  639.  —  »Cum  inter  te.« 

*  4547)  Abbati  et  conventui  S.  Mariae  de  Bello  Portu  Praemonstr.  ord.  sex  ecclesias  de 
Goloie  eis  per  episcopum  loscelinum  et  canonicos  Briocenses  concessas  confirmat. 
xvn  kal.  lul.  a»  15.  ||  Geslin  £v^hes  de  Bretagne  IV.  69,  perperam  ad  a.  1213. 

•Mense  lunii  Innocentins  pp.  Urbem  exiens  venit  Signiam,  ub!  per  aestatem  moram  faciens 
mense  Septembri  remeavit  ad  Urbem.«  |i  Ryccardns  de  S.  Germ.  ap.  Muratori  Scr.  r. 
ItaI."VU.9&4  (ap.  Ughelli  ItaL  sacralll.971;  ap.  Pertz  M.  G.  H.  scr.  XIX.  335). 

(4548)  Magistro  ct  fratribus  militiae  Templi  indulget,  ut,  si  qui  fratrum  in  se  invicem  vel 
in  idios  religiosos  vel  etiam  in  clericos  saeculares  manus  iniecerint  violentas,  per  dio- 
cesanos  episcopos  absolutionis  beneficium  assequantur.  ix  kal.  lul.  a«  15».  ||  I-i  £p.  lib.  15. 
no  129  ed.  Bosqnet  397;  ed.  Baluze  11.654;  Opp.  ed.  Migne  III.  643;  Gmber  Orig.  Livon. 
239;  Scr.  rer.  Livon.  1. 366;  c/.  Raynaldi  Ann.  a.  I2I2  8  *?.  —  «Ea  qoae  pro.« 

(4549)  Norwicensi  in  Hlbemia  commoranti,  Clnanfertensi  et  £nactnnensi  episcopis  mandat, 
faciant  nt  sententiae  contra  Davidem  Waterfordensem  episcopum  latae  nsque  ad  satis- 
factionem  condignam  inviolabiliter  observentur.  vi  kal.  lul.  09  I5o.  I'  I-i  £p.  Ub.  15.  n»  141 
ed.  Bosquet405;  ed.  Balnze  11.659;  Opp.  ed.  Migne  III.  652.  —  >Cum  causam  quae.« 

(45r>0)  Archidiacono  Aquensi  mandat,  faciat  ut  definitiva  sententia,  quam  magister  0.  ca- 
nonicus  Terdonensis  pro  abbatissa  S.  Mariae  de  Aqnis  contra  ecclesiam  s.  AUchaelis  de 
Sebedo  super  possessionibus  et  aliis  rebus  promulgaverit,  firmiter  observetur.  v  kal. 
(lun.,  aed  Ugaa)  lul.  a^"  15<>.  li  Moriondus  Mon.  Aquens.  1. 488.  —  >Dilecta  in  Christo.* 

(4651)  (Herveo)  Trecensi  et  (Ganfrido)  Meldensi  episoopis  et  abbati  Latiniacensi  Parisiens. 
dioc.  mandat,  nt  ad  monasterium  de  Caritate  accedentes  sententiam  depositionis  ac  ex- 
communicationis  in  Gaufridum  eiusdem  coenobii  priorem  et  complices  elns  observari 
faciant,  eundcmque  compellant  ad  rcsignandas  pecunias  ab  ipso  congregatas.  iv  kal.  lul. 
ao  15«.  I  I-i  £p.  Iib.  15.  n»  144  ed.  Bosquet  413;  ed.  Baluze  II.  665;  Opp.  ed.  Migne  III.  662; 
Cocquelines  Bnllar.  DI.  154.  n»  89;  BuIIar.  Roman.  ed.  Tanrin.  III.  26B.  —  »£x  parto 
dilecti.* 

»Innocentius  pp.  per  ffenerales  quas  ad  orbis  praelatos  dirigit  litteras  sanctam  synodnm 
ad  Urbem  vocat.  Menso  lunii  autem  Signiam,  ubi  proptcr  urgentem  necessitatem  Ade- 
nulphum  Casertanum  Casinensem  electum  in  Casinensem  abbatem  promovit-  l|  Ryccar- 
dus  de  S.  Germ.  ap.  Muratori  Scr.  r.  Ital.  VII.  985  (ap.  Ughelli  ItaL  sacra  lU.  971;  an. 
Pertz  M.  G.  H.  scr.  XIX.  335). 

(4552)  Fratribns  lerosolymitani  hospitalis  et  militiae  Templi  in  Remensi  diocesi  constitutis 
praecipit,  ut  de  cetero  parochianos  Corbeiensis  ecclesiae  qui  vinculo  tenentur  excom- 
mnnicationis  astricti  ad  sepulturam  recipere  nuUatenus  praesnmant.  Kal.  lul.  ao  15o.  || 
I-i  £p.  iib.  15.  no  131  ed.  Bosquet  398;  ed.  Baluze  II.  654;  Opp.  ed.  Migne  III.  645.  —  >Rc- 
ligionis  intuitn.« 

(4553)  Rodulpho  presbytero  scribit,  se  secundum  illa  quae  circa  enm  super  voto  ac  pro- 
fessione  monastici  ordinis  per  inqnisitionem  delegatomm  sedis  apostolicae  rcperta 
fherint,  ipsnm  ad  observantiam  regulae  monachalis  decernere  non  cogendum.  vi  non. 
Inl.  ao  15o.  i;  I-i  £p.  lib.  15.  n»  132  ed.  Bosquet  399 ;  Opp.  ed.  Migne  III.  645.  —  «Diligenter 
auditis  et« 

roTTHABT,  Rcgesta. 

ci  ipsms  pro  aamnis  ei  iniunis  super    
de  Chabris  et  domo  de  Oblatissa  ab  eo  et  ballivis  eiusdem  dicto  archiepiscopo  irrogatis 
promulgavit,  nsqne  ad  satisfactionem  condignam  firmiter  observetur.  n  non.  Inl.  a»  (14o, 
gedUgidebet)  15o.  |,  L.  Raynal  Hist  du  Berry -Bourges  (1845.  8o.)  II.  569.  —  »VenerabiIis 
frater  noster.« 

(4555)  (Sicardo)  Cremonensi  episcopo  apostolicae  sedis  legato  nnndat,  se  depositionis 
sententiam,  qnam  ille  in  (Ubertum)  episcopnm  Vicentinnm  promulgaverat ,  confirmare 
eique  mandat,  nt  eundem  fadat  ab  ecclesiae  Vicentinae  regimine  perpetno  remanere 
remotum,  monens  capitnlum  einsdem  ecclesiae,  ut  personam  idoneam  et  ecclesiae  Ro- 

50 
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lul.  8  Signiae  (4556)  Abbati  deTilieto  mandat,  moneatet  si  necesse  fuerit  compellat  electnm  et  clericos 
I  Aloinganenses ,  ut  (Othoni)  lanuensi  archiepiscopo  tamquam  sno  metropolitano  impen- 

dant  obedientiam  et  reverentiam  debitam.  vm  ia.  lul.  a®  IS».  ||  I-i  Ep.  liD.  15.  n»  160  ed. 
Bosquet  435;  ed.  Baluze  II.  680;  Opp.  ed.  Migne  III.  687.  —  -Cum  dilectis  filiis.- 

•9  »  (4557)  Monasterii  s.  Petri  Camotensis  protectionem  suscipit  onmesque  eius  possessiones 
etbrivilegia  confirmat  vn  id.  luL  a»  15».  l!  Guerard  Cartul.  de  St.  P^re  de  Cbartres  U. 
677;  I-i  Opp.  ed.  Migne  IV.  224.  n*  180  (^mi  uterque  faUo  ad  a,  1213  refert).  —   

«•9  >  *  (4558)  Babenbergensi  capitulo  confirmat  advocatiam  civitatis  Babenbergensis  et  nemus 
in  Micheloi  [Mictielau]  a  Timone  Babenbergensi  'episcopo  concessum.  vn  id.  lul.  a»  15».  ;| Lang  Regosta  II.  51.  # 

»     11  "  (4559)  fGeraldo)  archiepiscopo  Bituricensi  mandat,  ut  relaxet  sententiam  suspensionis  in 
(VVillelmum)  Burdegalensem  archiepiscopum  a  se  ipso  auctoritate  primatiao  promul- 

I  gatam,  cum  eiusdeni  sententiae  reiaxationem  dictus  archiepiscopus  petierit  ad  Bituri- 
censis  archiepiscopi  concilium  accessurus.  v  id.  lul.  a«  15°.  |  I-i  Ep.  lib.  15.  n«  130  ed. 
Bosquet  397;  ed.  Baluze  II.  654;  Opp.  ed.  Migne  III.  (>44;  Bouquet  Rec.  XIX.  556.  —  .Dili- 
genter  auditis  et.« 

-11  •>  i  (4560)  (lohanni)  Turonensi  archiepiscopo,  decano  et  subdecano  Pictavensibus  mandat,  ut. 
si  ((jeraldus)  archiepiscopus  Bituricensis  mandatum  sedis  apostolicae  neglexerit  ad- 
implere,  illam  sententiam  suspensionis  relaxent  absque  praeiudicio  iuris  archiepiscopi 
memorati.  v  id.  lul.  a<>  15°.  '  I-i  Ep.  lib.  15  \n  n<»  130  ed.  Bosquet  398;  ed.  Baluze  IL  654; 
Opp.  ed.  Migne  III.  645.  —  «Diligenter  auditis  et« 

13  »  (4561)  Populo  Alexandrino  opprobrat,  quod  non  solum  Romanae  ecclesiae  debita  minime 
praestant,  verum  etiam  in  impiorum  consilium  abeuntes  facti  sunt  inimici  eius,  in  capite 
impugnantes  eam  una  cum  pcrsecutoribus  eius,  et  Ottoni  tyranno  et  excommunicato  et 
maleaicto  adhaerentes.  Exhortatur  eos,  ut  a  praefato  tyranno,  qui  benefactoribus  suis 
mala  pro  bonis  retribuit,*atque  ab  eius  compliclbus  saho  utentes  consilio  recedant  et 
redeant  ad  sinnm  sanctae  Romanae  ecclesiae  matrls  suae.  m  id.  lul.  a»  15».  ||  I-i  £p. 
lib.  15.  n»  138  ed.  Bosquet  403;  ed.  Balnze  11.657;  Opp.  ed.  Migne  IIL650;  Moriondus 
Mon.  Aquens.  11. 25.  n»  20.  —  >Apostolicae  sedis  erga.« 

»     14  *>  (4562)  Aurasicensi  episcopo  causam  matrimonii  mulieris  bigamae  committit.    n  id.  luL 
ao  15«.     I-i  Ep.  lib.  15.  n»  140  ed.  Bosquet  404;  ed.  Baluze  11. 658;  Opp.  ed.  Migne  IIL  651. 
—  »Ex  tuarum  perpendimus.- 

»     14  »  (4563}  lohanni  Redostonensi  episcopo  indulget,  ut,  cum  ad  Romanae  ecclesiae  obedientiam 
redierit,  illa  gaudeat  libcrtate  qua  gaudent  Latini  episcopi  Romaniae,  illamque  iuris- 
dictioncm  in  subditos  suos  obtineat  quam  et  ipsi  in  diocesibus  suis  habent.    n  id.  lul. 

I      ao  15o.  .  I-i  Ep.  lib.  15.  no  134  ed.  Bosquet  400:  ed.  Baluze  II.  656;  Opp.  ed.  Migne  IIL  647; 
cf  Raynaldi  Ann.  a.  1212  8  42.  —  »Cum  ad  obedientiam.* 

»     14  X  (4564)  Eidem  mandat,  moneat  coepiscopos  suos  necnon  monachos  et  clericos  Graecos,  ut 
'      ad  obedientiam  sedis  apostolicae  revertantur.    n  id.  luL  ao  15o.      I-i  Ep.  lib.  15.  no  135 
I      ed.  Bosquet  400;  ed.  Baluze  11. 656;  Opp.  ed.  Migne  III.  647.  —  »Cum  ad  obedientiam.* 

•  20  »  <  (4565)  Fratribus  lerosolymitani  hospitalis  in  Ybemia  constitutis  permultas  ecclesias  quas 
nominatim  recenset  cum  omnibus  viilis,  decimis,  capellis,  pertinentiis  et  appendiciis 

,  suis  necnon  et  alia  bona  sua  confirmat.    xm  kal.  Aug.  ao  15o.  \  I-i  Ep.  lib.  15.  no  133  cd. 
Bosquet  399;  ed.  Baluze  11.  655;  Opp.  ed.  Migne  III.  646.  —  »Cum  a  nobis.« 

•  20  »  (4566)  Boianensi  episcopo  mandat,  ut,  cum  privilegium  quoddam,  quod  inter  ecclesiam 
Venafranam  et  nospitalarios  civitatis  eiusdem  compositionis  et  pacis  foedera  continebat, 

,  repertum  sit  ex  conservatorum  incautela  corrosum,  moneat  et  inducat  hospitalarios 
dictos  ad  praefatum  privilegium  exhibendum,  secundum  <)uod  ecclesiae  antedictae  pri- 
vilegium  reformetur.  xni  kaL  Aug.  ao  15o.  '  I-i  Ep.  lib.  lo.  no  136  ed.  Bosquet401;  ed. 
Baluze  IL  656;  Opp.  ed.  Migne  IIL  QAl.  —  »Significante  venerabili  fratre.» 

,     23  "  (4567)  Bernardo  Primo  et  fratribus  eius  conversationis  suae  propositum,  cuius  tenorem 
verbaliter  inserit.  confirmat  eisque  consulit,  ut  idem  corde  puro,  conscientia  bona  et 
fide  non  ficta  taliter  observent.  ut  hominibus  utile  praebeant  exemplum.  x  kal.  Auir. 
ao  15o.  .  1-i  Ep.  lib.  15.  no  137  ed.  Bosquet  401;  ed.  Baluze  II.  656;  Opp.  ed.  Migne  111. 648. 
—  •Ne  quis  de.« 

«     31  *  (4568)  Astoricensi  episcopo  et  Palentinensi  electo  mandat,  ut  Legionensi  episcopo  et  abbati 
S.  Facundi  Legionensis,  quorum  causam  super  Burgo  et  rebus  aliis  Ovetensi  et  Burgcnsi 
episcopis  commiserat,  peremptorium  terminum  praefigant  quo  se  papali  conspectui 
repraesentent,  »causam  eandem  in  nostra  praesentia  tractaturi.*    n  kaL  Aug.  ao  15o. 
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I-i  £p.  lib.  15.  no  145  ed.  Bosqnet  418;  ed.  Baluze  11. 668;  Opp.  ed.  Migne  III.  667;  Agnirre 
Conc.  Hisp.  V.  166.  -—  •Cum  decisae  in.* 

(4569)  (Sicardo)  Cremonensi  episcopo  signiflcat,  se  Bemardum  Primum  et  socios  eius,  fide 
eorum  diiigenter  examinata.  sub  protectione  b.  Petri  suscepisse;  monet  eum,  ut  illos 
habeat  propensius  commenaatos  et  ipsis  tanquam  viris  fidelibus  et  vere  catholicis  ini- 
pendat  consilium  et  auxilium.  Kal.  Aug.  a»  15«.  ||  I-i  £p.  lib.  15.  n»  146  ed.  Bosquet  419; 
ed.  Baluze  U.  668;  Opp.  ed.  Migne  III.  6&  —  »Si  coeci  et* 

Universis  abbatibus  in  generali  Cisterc.  capitulo:  -Kal.  Aug.  a»  15«>.«  ||  Manrique  Ann. 
Cisterc.  III.  571;  Acta  Boruss.;  Hartknoch  etc.  vid.  1212.  Aug.  10.  no4573. 

(4570)  (Sicardo|  Cremonensi  et  (Lothario)  Vercellensi  episcopis  apostolicae  sedis  legatis 
et  (Landoni?)  Reginensi  electo  mandat,  ut  (lohannem)  Brixiensem  ei)iscopum,  cum  lin- 
guae  sit  ofHclo  destitutus  et  grandaeMis  aetate,  ad  resignationem  episcopatus  moneant 
et  efficaciter  inducant.  n  non.  Aug.  a»  15«.  !|  I-i  Ep.  lib.  15.  n»  142  ed.  Bosquet409;  ed. 
Baluze  II.  661;  Opp.  ed.  Migno  IIL  656;  Ughelli  Ital.  sacra  IV.  5^.  —  »Licet  secundum 

apostolum." 
(4571)  (Conrado)  episcopo  Spirensi  dignitatem  cantoriae  nuper  ab  illo  in  ecclesia  Spirensi 

institutam  confirmat.  n  non.  Aug.  a»  15°.  i,  Remling  UB.  z.  Gesch.  d.  Bischofe  v.  Speycr 
1. 147.  n»  131.  —  -Licet  apostolic^  aures.« 

(4572)  Pantaleoni  Ravellensi  episcopo  eiusque  successoribus  priWIegia  ecclesiae  Ravel- 
lensis  confirmat.  vi  id.  Aug.  ind.  aV.  Incam.  dom.  a»  1212.  pont.  a»  15^.  |i  Ughelli  Ital. 
sacra  1. 1187.  —  >Cum  ex  iniuncto.* 

(4573)  Universis  abbatibus  in  generali  Cisterciensi  capitulo  constitutis  queritur,  quod  Chri- 
stianum,  Philippum  ac  eorum  socios  eiusdem  ordinis  fratres,  qui  seminant  in  partibus 
Prussiae  verbum  Dei,  acophalos  reputant  et  quidam  dicti  ordinis  fratres  in  illis  partibus 
constituti  eisdem  in  hospitiis  et  aliis  debita  humanitatis  solatia  non  impendunt.  quinimmo 
adeo  verbis  exasperant  eosdem  ut  propter  increpationes  multipllces  nonnulli  eorum  di- 
cantur  ab  illis  partibus  abscessisse.  Addit,  se  eam  ob  rem  (nenrico)  Gnesnensi  archi- 
episcopo  mandasse,  ut  eos  quos  noverit  esse  idoneos  ad  praedicandum  gentibus  verbuni 
Dei  et  ad  id  studio  verae  caritatis  inductos  abbatibus  ipsis  et  dicti  ordinis  fratribus 
aliisque  iidelibus  Christi  constitutis  per  Pomeraniam  (Moraviam  legit  Manrique)  et  Polo- 
niam  reconmiendet  et  suarum  muniat  testimonio  litterarum.  Mandat  eis,  ut  illos  quos 
praefatus  archiepiscopus  ipsLs  duxerit  conamendandos  nuUatenus  impediant  vel  ab  aliis 
fratribus  permittant  impeoiri,  quominus  in  evangelii  praedicatione  procedant.  (Kal.  Aug. 
Manriq.  et  al.)  w  id.  Aug.  a<»  15«.  i!  I-i  Ep.  lib.  15.  n»  147  ed.  Bosquet  419;  ed.  Baluze  U.  609; 
Opp.  ed.  Migne  III.  668;  Manrique  Annal.  Cisterc.  III.  571 ;  Hasselbach  Cod.  Pomeran.  dipl. 
1.226.  no  95  {male  ad  a.  1213);  Watterich  Deutsch.  Ordensstaat  224;  mendis  maculata  in 
Acta  Boruss.  I.  251 ;  et  ap.  Hartknoch  Preuss.  Kirchenhistor.  31 ;  fragm,  ap.  Raynald. 
Ann.  eccl.  ad  a.  1212  §6;  cf.  Voigt  Cod.  dipl.  Pruss.  V.  i;  Griinhagen  Regest.  88.  n«  152 ; 

•  Klempin  Pomra.  UB.  1. 122.  n«  15^  perperam  ad  a.  1213.  —  «Dilecti  filii  Christianus.« 

•  In  eundem  fere  modum  Monachis   Cisterciensis  ordinis  per  Poloniam  et  Pomeraniam constitutis ; 

Scriptum  esi  euper  hoc  (Henrico)  Gnesnensi  arcliiepiscopo. 

(4574)  Priori  et  conventui  Lateranensibus  scribit  de  limitibus  ecclesiae  Lateranensis 
eorumque  yconomum  ab  impetitione,  quam  contra  ipsos  yconomus  basilicae  s.  Laurentii 
de  Palatio  movit  absolvit.  Id.  Aujb:.  a»  15«.  1  1-i  Ep.  lib.  15.  n»  152  ed.  Bosquet  423;  ed. 
Baluze  II.  671 ;  Opp.  ed.  Migne  III.  d73.  —  •Coram  dilecto  filio.« 

(4575)  Duces  Poloniae  et  Pomeraniae,  qui  quam  cito  intelligebant  aliquos  e  gentilibus  per 
Prassiam  constitutis  novae  regeneratioms  gratiam  suscepisse  statim  oneribus  eos  ser- 
vilibus  aggravabant  et  venientes  ad  christianae  fidei  liDertatem  deterioris  conditionis 
efBciebant  quam  erant,  dum  sub  iugo  servitutis  pristinae  permanserunt,  ro^at  et  ex- 
hortatur,  ne  hulusmodi  plantationis  novellae  filios  gravent.  Addit,  se  H(enrico)  Gnes- 
nensi  archiepiscopo  mandasse,  ut  tales  foveat  propensius  et  defendat  eosdem  a  mo- 
lestiis  indebitis  et  pressuris.  Id.  Aug.  a»  15o.  i|  1-i  Ep.  lib.  15.  n®  148  ed.  Bosquet  420;  ed. 
Baluze  IL669;  Opp.  ed.  Migne  IIL670;  Dogiel  Cod.  dipl.  Polon.  IV.  I.  n^l;  Acta  Boruss. 
1. 253  mendis  macutata;  Hasseibach  Cod.Pomeran.  dipL  I.  228;  Watterich  Deutsch.  Ordens- 
staat  226,  ex  Baluze.  —  »Licet  teste  apostolo.* 

*  Scriptum  est  auper  hoe  (Henrico)  archiepiscopo  Gnesnensi. 

(4576}  (Radulfo)  episcopo,  decano  et  cantori  Atrebatensibus  mandat^  ut  causam  super  do- 
talitio  cuiusoam  viduae  fine  debito  terminent  et,  quod  decrevennt,  faciant  observari, 
cum  res  de  qua  agatur  non  tamquam  feudalis,  sed  dotalis  tractanda  sit.  xvn  kal.  Sept. 
ao  15o.  i!  I-i  Ep.  lib.  15.  no  150  ed.  Bosquet  421 ;  ed.  Baluze  IL  670;  Opp.  ed.  Migne  IIL  671. 
—  »Cum  Qausam  quae.« 

(4577)  Magistro  Maximo  notario  suo  de  controversia  inter  electum  et  postulatum  patri- 
archam  Constantinopolitanum  praecepta  dat.  xv  kal.  Sept  ao  llo.  ||  Li  jEp.  lib.  15.  no  156 

50» 

396 BSfNOCENTIUS  m.   1198-1216. 

Aiig.  19 Signiae 

21 

21 

22 

22 

27 

27 

30 

Sept.  4 

11 
Signiae 

1212. 
ed.  Bosqnet  425;  ed.  Balaze  11.672;  Opp.  ed.  Migne  III.  675;  CoUoct.  IV.  decret.  lib.  1. 
tit.  3  de  elect  c.  6  in  Augustini  Tarrac.  Opp.  IV.  617;  int  Decr.  Greg.  IX.  lib.  1.  tit  6  de 
elect  c.  40  ap.  Boehmer  Corp.  11.70;  ap.  Richter  Corp.  11.81;  non  integra  ap.  Raynald. 
Ann.  a.  1212  §43;  ap.  Tafel  Urk.  z.  Gesch.  Venedigs  fl.  (Font  rer.  Austr.  XIII.)  150.  — 
-Scriptum  est  in.« 

(4578)  (lohanni)  Cameracensi  episcopo  mandat,  indncat  N.  militem  qui  ad  sublevandam 
inopiam  capellaniarum  de  Gellen  et  Bialluel  ecclesiarum  quasdam  eis  decimas  conferre 
desideret .  ut  illi  ecclesiae  reddat  decimas  cui  debentur.  Si  ad  hoc  induci  non  poterit 
et  tales  aecimao  sint  quae  iuxta  consuetudinem  regionis  in  feudum  perpetuum  a  laicis 
detinentun  conferendi  eas  ipsis  capellaniis  ejpiscopus  tribuat  facultatem.  xrv  kal.  Sept. 
ao  15«.  jl  I-i  Ep.  lib.  15.  n»  149  ed.  Bosquet  421;  ed.  Baluze  11.670;  Opp.  ed-  Migne  IIL 
67o-  —  »Signincavit  nobis  N.« 

(4579)  Praeposito  S.  Laureniii  Laudensis,  L  et  A.  canonicis  de  Cavennacho  dioc.  Laudens. 
mandat,  laciant  ut  sententiae  excommunicationis  in  praepositum  et  capitulum  ecclesiae 
s.  Vincentii  de  Gallian.  Mediolanens.  dioc.  promulgatae  pro  eo  quod  (Alberto)  Hieroso- 
lymitano  patriarchae  tunc  episcopo  Verceilensi  parere  contumaciter  recusabant.  firmiter 
observentur.  xnkaL  Sept.  a®  15®.  I|  I-i  Ep.  lib.  1d.  n»  151  ed.  Bosquet  422;  ed.  Baluze  IL 
670;  Opp.  ed.  Migne  III.  672.  —  «Dilectus  filius  magister.« 

(4580)  Ma^stro  Maximo  notario  suo  indulget,  ut  illis  quos  pro  iniectione  manuum  violenta 
invenerit  vinculo  excommunicationis  astrictos  in  partibus  Romaniae,  beneficium  abso- 
lutionis  impendat.  xn  kal.  Sept.  a»  15».  ||  I-i  £p.  1id.  15.  n»  153  ed.  Bosquet  424;  ed.  Ba- 
luze  IL  672:  Opp.  ed.  Migne  llL  674;  cf.  Raynaldi  Ann.  a.  1212  8  43.  —  «Nonnisi  testi- 
monio  lauaabius.- 

(4581)  Universo  clero  Constantinopolitano  mandat,  ut  dispositionibns  magistri  Maximi 
notarii  sui  pro  negotio  patriarchaiis  ecclesiae  specialiter  destinati  obediant.  xi  kal.  Sept. 
ao  15o.  l!  I-i  Ep.  lib.  15.  n^  154  ed.  Bosquet  424;  ed.  Baluze  II.  672;  Opp.  ed.  Migne  IIL  674 ; 
cf.  Raynald.  L  c.  J  43.  —  »Etsi  diiectum  fiiium.« 

(4582)  f  Henrico)  Constantinopolitano  imperatori  magistrum  Maximum  notarium  suum  com- 
mendat.  xi  kal.  Sept.  a^*  lo».  ii  I-i  Ep.  lib.  15.  n»  155  ed.  Bosquet  425;  ed.  Baluze  II.  672; 
Opp.  ed.  Migne  III.  675;  cf  Raynaldi  Ann.  a.  1212  $  43.  —  »Licet  secundum  apostolum.* 

(4583)  Unionem  monasterii  s.  Michaelis  Clusini  et  monasterii  s.  Solutori^  Taurinensis  con- 
sentientibus  episcopo  et'  capitulo  Taurinensibus  factam  et  per  b.  m.  Gerardum  electum 
Novariensem  approbatam  confirmat.  vi  kaL  Sept.  a»  15«.  ||  I  -  i  Ep.  lib.  15.  n»  157  ed. 
Bosquet  431;  ea.  Baluze  IL  676;  Opp.  ed.  Migne  III.  682.  —  'His  quae  ad.« 

(4584)  Archiepiscopis  et  episcopis,  ad  quos  litterae  istae  pervenerint,  mandat  ut,  cum  in 
diocesibns  suis  mter  priorem  ac  fratres  Cartusiae  ex  parte  una  et  fratres  Altaecumbae, 
Bonae  Vallis  vel  Stamodei  Cisterc.  ord.  ex  altera  aliqua  fuerit  litis  materia  exorta,  sine 
mora  se  interponant  ad  pacem  inter  eos  reformandam.  vi  kal.  Sept  a»  15<>.  ||  PriviL 
ord.  Cartus.  foL  7;  Tromby  Storia  V.  app.  p.  62.  —  »Cum  inter  omnes.« 

(4585)  Canonicis  S.  Andreae  Wormatiensis,  ad  quorum  preces,  cum  in  ipsomm  ecclesia 
decanatui,  scolastriae,  cantoriae,  ceiierariae  ac  i>ortunariae  certi  non  essent  redditns 
assignati,  abbati  Sconaugiae  et  decano  et  praeposito  S.  Widonis  papa  dederat  in  man- 
datis,  ut  de  duobus  praebendis  tunc  in  ulorum  ecclesia  vaoantiuus  statuerent,  quod 
necessitati  et  utilitati  eiusdem  ecclesiae  cognoscerent  provenire,  statutum  istomm  con- 
firmat    ui  kaL  Sept  a»  15«.  1|  Baur  Hessische  Urkunden  II.  53.  n»  41.  —  »Cum  olim  per.- 

(4586)  (Adelfonso)  episcopo,  P.et  A.  archidiaconis  Auriensibus  committit  causam  M.  et  I. 
presb>i:erorum  ac  quorundam  aliorum  clericorum  capellae  monasteril  s.  crucis  Coliro- 
oriensis,  qui  conquerebantur.  se  a  priore  ac  fratribus  eiusdem  coenobii  debita  pro- 
visione  fraudari,  eisque  manoat,  ut  illam  bene  instructam  sedi  apostolicae  remittant 
II  non.  Sept  a»  15«.  |l  1-i  Ep.  iib.  15.  n«  159  ed.  Bosquet  433;  ed.  Baluze  II.  678;  Opp.  ed. 
Mignelll.  684.  —  «Conquerentibus  olim  dilectls.* 

(4587)  Rainerio  miiiti  de  Vico,  qui  a  Bartholomaeo  iniuriamm  actione  conventus  erat  eo 
quod  dixerat  equum  suum  non  esse  minoris  pretii  qnam  capillos  illius,  et  a  indicibus 
super  hoc  cognoscentibus  in  decem  solidis  condemnatus,  concedit  eum  ob  hoc  nota 
inuimiae  non  teneri,  »quod  pene  nulla  vel  minima  fuerit  iniuria  supnidicta.*  vn  id. 
Sept  ao  15o.  l|  I-i  Ep.  lib.  15.  n»  158  ed.  Bosquet  433;  ed.  Baluze  IL678;  Opp.  ed.  Migne 
lil.  684;  Collect  IV.  decret.  lib.  2.  tit  11  de  sent  et  re  iud.  c.  1  in  Augustini  Tarrac.  Opp. 
IV.  644;  int  Decr.  Greg.  IX.  lib.  2.  tit  27  de  s.  ei  re  iud.  c.  23  (inscripta  H.  de  castro  Guarri) 
ap.  Boehmer  Corp.  11.  377  {tributa  a»  1214);  ap.  Richter  Corp.  IL  2^  —  -Cum  te  a.« 

Everhardo  praeposito:  »Laterani  v  id.  Sept  a»  15««.  {{  Mon.  Boica  VI.  404^  vid.  1210.  Sept  9.« no4076.